
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 51 DEL 21/05/2013  
 
OGGETTO: 
ACCORDO DI PROGRAMMA FRA IL COMUNE DI CASALEGGIO NO VARA E 
L'ISTITUTO COMPRENSIVO "PIERO FORNARA" DI CARPIGNAN O SESIA - ANNO 
SCOLASTICO 2012/2013. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIO NE.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di maggio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 30/10/2012 relativa all’ Accordo di 
programma fra il Comune di Casaleggio Novara e l’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di 
Carpignano Sesia - Anno Scolastico 2012/2013; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito mediante impegno di spesa il cui importo 
corrisponde ad €. 2.094,00 complessive da versare entro il 31/03/2013; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   
 
RICORDATO CHE con il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012: Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267”. 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

di impegnare e successivamente versare all’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di Carpignano 
Sesia (NO) la somma corrispondente ad €. 2.094,00 come da accordo di programma deliberato tra 



il Comune e l’Istituto sul redigendo bilancio di previsione del corrente esercizio 2013 che presenta 
sufficiente disponibilità, come segue: 

• €. 1.500,00 all’intervento 1.04.01.03 cap. 1460/315 (imp. 81/2013) del redigendo 
bilancio di previsione 2013, in fase di approvazione  

• €. 594,00 all’intervento 1.04.01.03 cap. 1460/315 (imp. 82/2013) del redigendo bilancio 
di previsione 2011, al momento in cui il medesimo sarà divenuto esecutivo. 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 51 del 21/05/2013 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 21/05/2013 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 

  
 
  
  
 


